
 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
 Πολυτεχνειούπολη, 731 00 Χανιά 

 Παρασκευή, 07.10.2022 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

 για την ανακήρυξη υποψηφιοτήτων για τις εκλογές ανάδειξης 

 των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης 

 Με  την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  4908/19.08.2022  (ορθή  επανάληψη:  29.09.2022)  προκήρυξη  του  Πρύτανη  του 

 Πολυτεχνείου  Κρήτης  (ΑΔΑ:  9Ε49469Β6Ν-0ΘΡ)  προκηρύχθηκαν  εκλογές  για  την  ανάδειξη  των  εσωτερικών 

 μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του  Πολυτεχνείου  Κρήτης.  Με  την  254/15.09.2022  (ΑΔΑ: 

 Ρ79Ε469Β6Ν-ΡΥ9)  Πράξη  του  Πρύτανη  του  Πολυτεχνείου  Κρήτης  συγκροτήθηκε  πενταμελής  Κεντρική 

 Εφορευτική Επιτροπή στο πλαίσιο της ως άνω εκλογικής διαδικασίας ως εξής: 

 Τακτικά Μέλη  Αναπληρωματικά Μέλη  Σχολή 

 1 
 Τσαγκαράκης Κωνσταντίνος 

 Καθηγητής 

 Ατσαλάκης Γεώργιος 

 Αναπλ. Καθηγητής 
 ΜΠΔ 

 2 
 Κουτρούλης Ευτύχιος 

 Αναπλ. Καθηγητής 

 Δεληγιαννάκης Αντώνιος 

 Καθηγητής 
 ΗΜΜΥ 

 3 
 Μερτίκας Στυλιανός 

 Καθηγητής 

 Γκότσης Αλέξανδρος 

 Καθηγητής 
 ΜΗΧΟΠ 

 4 
 Νικολαΐδης Νικόλαος 

 Καθηγητής 

 Καρατζάς Γεώργιος 

 Καθηγητής 
 ΧΗΜΗΠΕΡ 

 5 
 Σταυρουλάκη Μαρία 

 Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Κανδυλάκης Δημήτριος 

 Καθηγητής 
 ΑΡΜΗΧ 

 Πρόεδρος  της  Επιτροπής  ορίστηκε  ο  κ.  Μερτίκας  Στυλιανός,  αρχαιότερο  μέλος  ΔΕΠ  της  Κεντρικής 

 Εφορευτικής Επιτροπής στη βαθμίδα του Καθηγητή. 

 Τα κάτωθι μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής: 

 -  Τσαγκαράκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής της Σχολής ΜΠΔ 

 -  Κουτρούλης Ευτύχιος, Αναπλ. Καθηγητής της Σχολής ΗΜΜΥ 

 -  Μερτίκας Στυλιανός, Καθηγητής της Σχολής ΜΗΧΟΠ 

 1 



 -  Νικολαΐδης Νικόλαος, Καθηγητής της Σχολής ΧΗΜΗΠΕΡ 

 -  Σταυρουλάκη Μαρία, Αναπλ. Καθηγήτρια της Σχολής ΑΡΜΗΧ 

 συνήλθαν  σε  συνεδρίαση  την  Παρασκευή  07.10.2022  και  ώρα  11:00,  ήτοι  την  τελευταία  ημέρα  υποβολής 

 των  υποψηφιοτήτων  και  3  ώρες  πριν  τη  λήξη  της  προθεσμίας  υποβολής  υποψηφιοτήτων,  σύμφωνα  με  τις 

 προβλέψεις  του  άρθρου  9  παρ.  4  του  ν.  4957/2022  και  του  άρθρου  3  παρ.  5  της  ΚΥΑ  99286/Ζ1-08.08.2022, 

 με  σκοπό  τον  έλεγχο  των  υποψηφιοτήτων  που  έχουν  υποβληθεί,  την  εξέταση  των  προϋποθέσεων 

 εκλογιμότητας  των  υποψηφίων  και  την  ανακήρυξη  των  υποψηφίων  κατά  τη  λήξη  της  προθεσμίας.  Της 

 συνεδρίασης  προήδρευσε  ο  Καθηγητής  κ.  Σ.  Μερτίκας.  Ο  Πρόεδρος  της  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής 

 διαπίστωσε  την  ύπαρξη  νόμιμης  απαρτίας  της,  με  πέντε  τακτικά  μέλη  παρόντα  σε  σύνολο  πέντε  μελών  και 

 κατόπιν  άρχισε  η  συνεδρίαση.  Η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  παρέλαβε  τις  υποβληθείσες  αιτήσεις 

 υποψηφιότητας,  οι  οποίες  έχουν  ως  ακολούθως  (αναφέρονται  σύμφωνα  με  την  ημερομηνία  και  ώρα 

 υποβολής και τον αριθμό πρωτοκόλλου της αντίστοιχης αίτησης υποψηφιότητας): 

 1.  Ζοπουνίδης  Κωνσταντίνος  ,  Καθηγητής  Σχολής  Μηχανικών  Παραγωγής  και  Διοίκησης  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης (υποβολή: 22.08.2022, 12:46, αριθμ. πρωτ. αίτησης: 4930/22.08.2022), 

 2.  Γεντεκάκης  Ιωάννης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Χημικών  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Περιβάλλοντος  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης (υποβολή: 15.09.2022, 17:17, αριθμ. πρωτ. αίτησης: 268/16.09.2022), 

 3.  Σκουτέλης  Νικόλαος  ,  Καθηγητής  Σχολής  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  του  Πολυτεχνείου  Κρήτης 

 (υποβολή: 25.09.2022, 15:44, αριθμ. πρωτ. αίτησης: 416/26.09.2022), 

 4.  Τσούτσος  Θεοχάρης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Χημικών  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Περιβάλλοντος  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης (υποβολή: 26.09.2022, 11:14, αριθμ. πρωτ. αίτησης:  423/26.09.2022), 

 5.  Ζερβάκης  Μιχαήλ  ,  Καθηγητής  Σχολής  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Υπολογιστών  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης (υποβολή: 26.09.2022, 18:48, αριθμ. πρωτ. αίτησης:  438/27.09.2022), 

 6.  Χριστόπουλος  Διονύσιος  ,  Καθηγητής  Σχολής  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Υπολογιστών 

 του Πολυτεχνείου Κρήτης (υποβολή: 30.09.2022, 11:54, αριθμ. πρωτ. αίτησης:  513/30.09.2022), 

 7.  Παρτσινέβελος  Παναγιώτης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Μηχανικών  Ορυκτών  Πόρων  του  Πολυτεχνείου 

 Κρήτης (υποβολή: 30.09.2022, 12:40, αριθμ. πρωτ. αίτησης:  519/30.09.2022). 

 Η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  εξέτασε  την  πληρότητα  των  αιτήσεων  υποψηφιότητας  ως  προς  το 

 εμπρόθεσμο  της  υποβολής,  την  πληρότητά  τους  σύμφωνα  με  την  προκήρυξη  των  εκλογών,  καθώς  και  την 

 ικανοποίηση  των  προϋποθέσεων  που  θεμελιώνουν  δικαίωμα  υποβολής  υποψηφιότητας  για  τη  θέση 

 εσωτερικού  μέλους,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  8,  παρ.  2  του  ν.  4957/2022  και  του  άρθρου  2,  παρ.  1  της  ΚΥΑ 

 99286/Ζ1-08.08.2022.  Η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  όλες  οι  αιτήσεις  υποψηφιότητας 

 ήταν  εμπρόθεσμες,  πληρούν  τους  όρους  της  προκήρυξης  των  εκλογών  και  οι  υποψήφιοι  πληρούν  τις 

 2 



 απαραίτητες  προϋποθέσεις  που  θεμελιώνουν  δικαίωμα  υποβολής  υποψηφιότητας  (σε  συνεργασία  με  την 

 Διεύθυνση  Διοικητικών  Υπηρεσιών  του  Ιδρύματος)  για  τη  θέση  εσωτερικού  μέλους.  Δεν  υπήρξαν  αιτήσεις 

 απόσυρσης υποψηφιότητας, ούτε ενστάσεις. 

 Με  βάση  τα  ανωτέρω,  η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  αριθμός  των  υποψηφίων  επαρκεί 

 για  την  πλήρωση  των  θέσεων  των  εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης.  Περί  ώραν  12:00,  η 

 Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  διέκοψε  προσωρινά  τη  συνεδρίασή  της  και  επανήλθε  σε  συνεδρίαση  στις 

 14:00,  μετά  το  πέρας  της  προθεσμίας  υποβολής  υποψηφιοτήτων.  Ο  Πρόεδρος  της  Κεντρικής  Εφορευτικής 

 Επιτροπής  διαπίστωσε  εκ  νέου  την  ύπαρξη  νόμιμης  απαρτίας  της,  με  πέντε  τακτικά  μέλη  παρόντα  σε 

 σύνολο  πέντε  μελών  και  κατόπιν  η  Επιτροπή  συνέχισε  τις  εργασίες  της.  Η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή 

 ενημερώθηκε  ότι  στο  μεσοδιάστημα  δεν  υπήρξαν  νέες  υποβολές  υποψηφιοτήτων,  αιτήσεις  απόσυρσης 

 υποψηφιότητας ή τροποποιήσεις των ήδη υποβληθεισών υποψηφιοτήτων ή ενστάσεις. 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

 ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 ως  υποψηφίους  για  τις  εκλογές  ανάδειξης  των  εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης τους εξής (οι υποψήφιοι παρατίθενται με αλφαβητική σειρά): 

 1.  Γεντεκάκης  Ιωάννης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Χημικών  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Περιβάλλοντος  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 2.  Ζερβάκης  Μιχαήλ  ,  Καθηγητής  Σχολής  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Υπολογιστών  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 3.  Ζοπουνίδης  Κωνσταντίνος  ,  Καθηγητής  Σχολής  Μηχανικών  Παραγωγής  και  Διοίκησης  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 4.  Παρτσινέβελος  Παναγιώτης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Μηχανικών  Ορυκτών  Πόρων  του  Πολυτεχνείου 

 Κρήτης, 

 5.  Σκουτέλης Νικόλαος  , Καθηγητής Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 6.  Τσούτσος  Θεοχάρης  ,  Καθηγητής  Σχολής  Χημικών  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Περιβάλλοντος  του 

 Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 7.  Χριστόπουλος  Διονύσιος  ,  Καθηγητής  Σχολής  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών  Υπολογιστών 

 του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

 Μετά  το  πέρας  της  συνεδρίασης  της  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό,  το 

 οποίο υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής. 

 3 



 Το  παρόν  πρακτικό  διαβιβάζεται  προς  τον  Πρύτανη  που  έχει  την  ευθύνη  για  τη  διοργάνωση  της  εκλογικής 

 διαδικασίας,  σύμφωνα  με  την  παρ.  3  του  άρθρου  3  της  ΚΥΑ  99286/Ζ1-08.08.2022,  προκειμένου  να 

 πραγματοποιηθεί η προβλεπόμενη ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. 

 Ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

 Μερτίκας Στυλιανός, Καθηγητής της Σχολής ΜΗΧΟΠ 

 Πρόεδρος της Επιτροπής 

 Τσαγκαράκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής της Σχολής ΜΠΔ 

 Κουτρούλης Ευτύχιος, Αναπλ. Καθηγητής της Σχολής ΗΜΜΥ 

 Νικολαΐδης Νικόλαος, Καθηγητής της Σχολής ΧΗΜΗΠΕΡ 

 Σταυρουλάκη Μαρία, Αναπλ. Καθηγήτρια της Σχολής ΑΡΜΗΧ 

 4 


		2022-10-07T15:46:52+0300
	Stylianos Mertikas


		2022-10-07T15:52:47+0300
	Eftichios Koutroulis


		2022-10-07T16:22:13+0300
	MARIA STAVROULAKI


		2022-10-07T16:47:39+0300
	Nikolaos Nikolaidis


		2022-10-07T18:08:06+0300
	Konstantinos Tsagkarakis




